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Naukowcy wykazali, że nanocząstki złota mogą
wywoływać niepożądane efekty uboczne, jak powstawanie zmarszczek i przedwczesne
starzenie. Dzieje się tak, ponieważ obecne w organizmie nanocząstki zaburzają
funkcjonowanie komórek tkanki tłuszczowej, głównie komórek zrębowych szpiku.

Nowe badania dowodzą, że nanocząstki czystego złota występujące w produktach codziennego
użytku, np. środkach do pielęgnacji ciała, jak również w środkach dostarczających leki, substancjach
kontrastowych przy obrazowaniu rezonansem magnetycznym oraz jako składnik ogniw słonecznych,
mogą zakłócić podstawowe funkcje tkanki tłuszczowej prowadząc do przedwczesnego starzenia,
powstawania zmarszczek, hamowania gojenia się ran, czy początków cukrzycy.

Naukowcy stwierdzili, że komórki zrębowe (podścieliska) pochodzące z tkanki tłuszczowej były
niemal natychmiast penetrowane przez nanocząstki złota, które gromadziły się w tych komórkach
zaburzając wiele ich funkcji: poruszanie się, replikacja (podział komórki), kurczenie się kolagenu,
procesy niezbędne w leczeniu ran. Komórki podścieliska niezbędne przy regeneracji skóry, nerwów,
kości i włosów nie były w stanie ulec procesowi różnicowania pod wpływem nanocząstek. Najbardziej
niepokojącym odkryciem był fakt, że nanocząstki zakłócały regulację genetyczną, ekspresję RNA
i hamowały zdolność do różnicowania adipocytów, a ponadto ograniczały funkcjonowanie
adiponektyny, potrzebnej do regulacji poziomu glukozy, rozkładu kwasu tłuszczowego i innych
procesów metabolicznych.

Źródło: www.nanonet.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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